
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 

 

 
Statut 

Náhradové komise 
 
 
 

1. Identifikace komise 

Název komise:    Náhradová komise 
Datum zřízení komise:  obnovena 1. 7. 2003 
Elektronická podatelna komise:  nahrkomise@fnol.cz 
 

2. Poslání komise 

Náhradová komise je poradním orgánem ředitele FNO, jejímž posláním je projednání ztrát na 
majetku FNO jakož i ztrát věcí a cenností ošetřovaných pacientů včetně vyčíslení výše škody, 
posouzení případné odpovědnosti a navržení výše nároků na odškodnění.  
 

3. Kompetence členů komise 

 Předseda komise svolává komisi a řídí její jednání. 
 Tajemník vyřizuje administrativu spojenou s činností komise a předkládá doklady a 

materiály, které se týkají škodních událostí ve FNO. Předseda komise svolává komisi a řídí 
její jednání. 

 Vedoucí Oddělení operativní evidence předkládá potřebné údaje za majetek vedený 
v evidenci FNO. 

 Vedoucí Oddělení účetnictví je odborným garantem nad dodržováním předpisů z oblasti 
účetnictví a evidence majetku v souvislosti s předmětem činnosti komise a předkládá účetní 
doklady k projednání komise. 

 Vedoucí Provozního odboru předkládá doklady a materiály, které se týkají škodních 
událostí v oblasti provozní činnosti FNO. 

 Odborný konzultant Advokátní kanceláře vykonává odborný dohled nad dodržováním 
právních předpisů v souvislosti s předmětem činnosti komise. 

 

4. Servisní útvar komise 

Servisním útvarem Náhradové komise je Provozní odbor.  
 
 
 
 
 
 
 



 

5. Personální zajištění komise 

 Počet členů komise: 6 
 Složení komise:      Předseda 

    Místopředseda   
        Tajemník  
        Členové       

 Podle povahy projednávaného případu si může předseda komise přizvat jako odborné 
konzultanty i jiné zaměstnance odborných pracovišť FNO. 

 Funkční období předsedy, tajemníka a členů: 3 roky 
 
 

6. Veřejnost jednání komise 

Jednání komise  je uzavřené, zúčastnění podléhají povinné mlčenlivosti. 
 
 

7. Organizační záležitosti komise 

 Komise svolává jednání 1x měsíčně.   
 
 
 
 
 
 
 
   

V Olomouci dne 21. 8. 2003                                        MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., v. r. 
                                          ředitel 

    Fakultní nemocnice Olomouc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


